Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____08.09.2023_______                                                                     №_________688________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 31.08.2023 № 671 «Об изменении существенных условий муниципального контракта»

 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», учитывая положительное заключение

государственной экспертизы от 19.06.2023 №50-1-1-3-033949-2023, проведенной

Государственным автономным учреждением Московской области
«Мособлгосэкспертиза», письмо Министерства образования Московской области от
09.08.2023 № 18Исх-16514/10-03, обращение акционерного общества «Ойкумена» от
04.08.2023 № 496-СД об изменении существенных условий муниципального контракта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение Управления ЖКХ и градостроительства администрации

Волоколамского городского округа Московской области об изменении существенных
условий в части изменения цены муниципального контракта от 11.11.2022
№ 0148200005422000561 на выполнение работ и оказание услуг, связанных с
одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной
документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному
ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого
для обеспечения эксплуатации объекта капитального строительства по объекту:
"Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Осташёвская средняя
общеобразовательная школа», расположенное по адресу: 143623,
Московская область, Волоколамский городской округ, село Осташево, ул. Школьная, дом
№ 21" (ИКЗ: 223500400389050040100103600014120243), заключенному с АО «Ойкумена».

2. Управлению ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского
городского округа Московской области изменить по соглашению сторон существенные
условия муниципального контракта, указанные в Перечне  изменений существенных
условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского городского
округа от 06.09.2023 № 681 «О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского городского округа от 31.08.2023 № 671 «Об изменении существенных
условий муниципального контракта».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского
городского округа                                  М.И. Сылка

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от __________№______

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

1. Внести изменения в п. 2.1 и п.2.5. раздела 2 «Цена контракта» муниципального
контракта от 11.11.2022 № 0148200005422000561 изложив их в новой редакции.

«п. 2.1 Цена Контракта, является твердой, определена на весь срок исполнения
Контракта и включает в себя стоимость работ по проектированию, стоимость работ по
капитальному ремонту, стоимость поставки оборудования, прибыль Подрядчика, уплату
налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных
с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта (цена работ)
составляет: 254 476 531 (Двести пятьдесят четыре миллиона четыреста семьдесят шесть
тысяч пятьсот тридцать один) рубль 68 (шестьдесят восемь) копеек, в том числе налог на
добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов
42 412 755 (Сорок два миллиона четыреста двенадцать  тысяч семьсот пятьдесят пять)
рублей 28 (двадцать восемь) копеек (далее – Цена Контракта).
Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но
не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком».
«п.2.5. Источник финансирования:

Бюджет/вид
внебюджетных

средств

Код бюджетной
классификации (КБК)

Сумма, руб. Лицевой счет Год

Бюджет
Московской
области

Бюджет
Волоколамског
о городского
округа
Московской
области

Бюджет
Волоколамског
о городского
округа
Московской

КБК: 001-0702-
03108S2950-
243
Мероприятие:
031080400000000
Тип средств: 900302
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-
03108S2950-
243
Мероприятие:
031080400000000
Тип средств: 900100
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-0310872950
- 243
Мероприятие:
031080400000000
Тип средств: 900100

8 360 420,00

928 935,56

4,04

03001040204

03001040204

03001040204

2023

2023

2023

области

Бюджет
Московской
области

Бюджет
Волоколамског
о городского
округа
Московской
области

Бюджет
Московской
области

Бюджет
Волоколамског
о городского
округа
Московской
области

Бюджет
Московской
области

Бюджет
Волоколамског
о городского
округа
Московской

КБК: 001-0702-
03108S3800-
243
Мероприятие:
031080300000000
Тип средств: 900302
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-
03108S3800-
243
Мероприятие:
031080300000000
Тип средств: 900100
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-03108S3770
-243
Мероприятие:
031080100000000
Тип средств: 900302
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-
03108S3770-243
Мероприятие:
031080100000000
Тип средств: 900100
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-03108S3780
-243
Мероприятие:
031080200000000
Тип средств: 900302
Код объекта:
4036391821.4036392071

КБК: 001-0702-
03108S3780-
243
Мероприятие:
031080200000000

16 693 633,35

1 854 848,15

165 645 495,15

34 956 595,03

12 550 570,26

13 486 030,14

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

2023

2023

2023

2023

2023

2023
»

области Тип средств: 900100
Код объекта:
4036391821.4036392071

2. В соответствии с ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

Подрядчиком предоставлено обеспечение исполнения контракта в размере 30 % от цены
Контракта с учетом возникновения новых обязательств, которые ранее не были
обеспечены предоставленным при заключении контракта обеспечением. Размер нового
обеспечения исполнения контракта составляет 76 342 959 (Семьдесят шесть миллионов
триста сорок две тысячи девятьсот пятьдесят девять) рублей 50 копеек. Новое
обеспечение исполнения контракта предоставляется с учетом положений ч. 1.3 ст. 95
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

3. Внести изменения в Приложения № 1 «Сведения об объектах закупки»
являющегося неотъемлемой частью муниципального контракта от 11.11.2022 №
0148200005422000561 в части увеличения цены контракта.

4. Внести изменения в Приложения № 2 «Сведения об обязательствах сторон и
порядке оплаты (график исполнения контракта)» в части увеличения срока выполнения
работ по: разработке проектно-сметной документации и дизайн проекта интерьеров
(визуализация) включая государственную экспертизу проектной документации,
общестроительным работам, демонтажным работам, оснащению объекта, ПНР,
комплексу восстановительных работ, благоустройства, инструментальному
обследованию ограждающих и несущих конструкций, инженерных изысканий и
формирование тех. заключения и отчетов по результатам обследования, направлению
проектно-сметной документации на государственную экспертизу, государственной
экспертизе проектно-сметной документации, исполнению контракта (отдельных этапов
исполнения контракта).

5. Внести изменения в Приложения № 3 «Перечень электронных документов,
которыми обмениваются стороны при исполнении контракта» являющегося
неотъемлемой частью муниципального контракта от 11.11.2022 № 0148200005422000561
в части добавления документа, формируемого Подрядчиком «Счет на оплату», и замены
типа документа «Счёт-фактура (СЧФ), формат УПД, утвержденный приказом ФНС
России» на «Счет-фактура».

6. Внести изменения в Приложения № 5 «Задание на выполнение инженерных
изысканий и (или) проектирование» являющегося неотъемлемой частью муниципального
контракта от 11.11.2022 № 0148200005422000561.